

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 7 rano -- dla prowincji o godzinie 7 wieczorem.

Redaktor naczelny Dr. ALEKSANDER VOGEL... Biura redakcyi: ulica Kopernika 1, 7... Biura administracyi: ul. Kopernika 7...

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE... przyjmują: we Lwowie: Administracja "Gazety Narodowej" ulica Kopernika 7; w Paryżu: C. Adan...

Od Wydawnictwa „Gazety Narodowej”. Tworząc nowe działy, powiększając treść pisma, zmniejszamy prenumeratę na 1 zł. miesięcznie we Lwowie...

„OGNIWA“ Anatola Krzyżanowskiego. Na podstawie układu z Warszawskiem Towarzystwem Artystyczno-Wydawniczym mogą abonenci „Gaz. Nar.” otrzymywać „Tygodnik mąd i powieści”...

Reforma opieki kraju nad sprawami przemysłu. Lwów dnia 31 marca. Komisja krajowa dla spraw przemysłowych, powołana do życia za czasów marszałka...

nia, nie może już komisja postępować wygodnie, li utartymi dotąd ścieżkami, lecz musi wstąpić na nowe tory... Komisja krajowa dla spraw przemysłowych, powołana do życia za czasów marszałka...

Lwów 31 marca. Agitacja za strejkiem rolnym w Galicji wschodniej -- przed którą już przestrzegaliśmy -- prowadzona jest w sposób, dający wiele do myślenia...

Sprawy krajowe. Potrzeba dopilnowania regulacji rzek. Jedną z najważniejszych i najpilniejszych spraw krajowych w obecnej chwili są przygotowania do olbrzymich budowli wodnych...

Za wielu ich nie ma z pewnością, a jeżeli władze krajowe nie przystąpią do budowy wodnych, jakże w obecnej chwili są do rozporządzenia... Namieśnictwo obowiązane jest w jak najkrótszym czasie w porozumieniu z Wydziałem krajowym ułożyć program robot około regulacji rzek...

Namieśnictwo jest obowiązane w porozumieniu z Wydziałem krajowym wypracować jak najszybszy plan generalny regulacji dwunastu rzek, które mają być uszlachetnione, aby służyć mogły jako drogi dowozowe do głównych kanałów spławnych i mają być uregulowane dla ochrony kraju od wylewów...

Te plany generalne muszą również uzyskać zatwierdzenie władz centralnych we Wiedniu, i dopiero na tej podstawie będą mogły być opracowane w Namieśnictwie szczegółowe projekty i kosztorysy...

Każdy, kto ma chociażby najslabsze bliźnie wyobraźnię o ogromie robot przemysłowych technicznych i administracyjnych rządów, jakie są potrzebne, aby na roboty około budowy dróg wodnych i innej regulacji rzek w Galicji mogły być użyte...

Sądzimy, że znana emulacja pomiędzy Technikami rządowymi a wydziałem krajowym ma w tej chwili przed sobą niezmiernie obszerne i wdzierające pole. Namieśnictwo wyszereży technicy ma, którzy czują się obywatelami kraju -- bez względu na to, czy pracują pod firmą wydziału krajowego...

Sprawy zagraniczne.

Okólnik papieski. Dnia 29 zm. ogłoszony został okólnik papieski do wszystkich biskupów, w którym Leon XIII składa napierw dzięki P. Bogu za długi pontyfikat...

Dalej wskazuje Ojciec sw. na niedole, jaką wyzwanie ateistyczne sprawdza, odkopując porządek domowy, społeczny i polityczny... Dnia 29 zm. przedstawił Prinetti królowi przebieg konferencji swoich w Wenecji...

Buelow-Prinetti.

Dnia 29 zm. przedstawił Prinetti królowi przebieg konferencji swoich w Wenecji z Buelowem... Wł. Buelow-Prinetti, który przyjechał do Wiednia...

Berliński telegram Pester Lloydjesce bardziej redukuje doniosłość zjazdu weneckiego, zaznaczając, że konferencja nie miała żadnego określonego celu...

Ziemie polskie.

Mazurzy pruscy. Zawieszenie wydawnictwa Gazety Ludowej na Mazurach pruskich, o czym donosiliśmy, wywołało w kręgu społeczeństwa polskie przygnębiające wrażenie...

czeństwie, bo pozbawione klasy ludzi inteligentnych, którzyby świadomości polityczną i narodową utrzymał i krzewił mogli... 25 fatalnych wypadków w naszej historii. 1228. Konrad mazowiecki nadaje Krzyżakom Prusy...

- 1235. Papież Grzegorz IX potwierdza nadanie Krzyżakom ziemi dobrzyńskie. 1295. Brandenburczyce zamordowali Przemysława I pod Rogoznem. 1304. Krzyżacy skutkiem ugody zajmują ziemie michałowską...

Pieniądz. opowiesć Ludwika Stasiaka. Gdy zatrzymałem się w Krakowie, dowiedziałem się już na dworcu kolejowym, że książki po zmarłym Janie Dorze, zdolnym muzyku, pójdą na licytacyę sądową...

czliwie, nawet bardzo życzliwie, wywołała za młodu daleko idące nadzieje, marzenia niezszechalne i niewykonalne. Aby komponować, muszę żyć, aby żyć, muszę dawać lekcy na fortepianie...

kapiewego, nie mogę sprowadzić fortepianu, powtórze zaś, że doktor zabronił mi przez te trzy tygodnie nawet myśleć o muzyce. Nie. Najsampród zdrowie. Przedwzysztkiem siły odzyskać, skotatane nerwy doprowadzić do porządku...

dnak rad jestem, że trafiła mi się darmoch. Ja nie mam na przejażdżki a nawet taka wycieczka do Krynicy byłaby dla mnie zbytkiem. Gdybym był wiedział co mnie tu czeka, byłbym wolni nie przyjeżdżać...

znajomi dowiedzieli się, że zamierzam poświęcić się jedynie i wyłącznie muzyce, kiwali nademną głowę, wruszałi ramionami, pytani zaś przezmnie o mój przyszły zawód, wręcz mówili wszystkim: nie doradzam, nie zachęcam. Zwykłym Moliński. Sędziwy, znakomity muzyk rzekł...





